# 陕西建设机械股份有限公司 关于子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西 煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的 关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 交易内容:公司子公司上海庞源机械租赁有限公司拟在陕西煤业化工集团财务有限公司申请办理 8,000 万元综合授信,期限 9 个月。
- 过去12个月与同一关联人进行的交易以及与不同关联人进行的交易类别相关的交易的累计次数共3次,累计金额为38,000万元。
  - 本次关联交易尚需经公司股东大会审议批准。

#### 一、关联交易概述

公司于 2015 年 11 月 12 日召开的 2015 年第四次临时股东大会审议通过了《关于子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信 8,000万元的议案》事项,其授信期限即将到期。为缓解因采购设备而导致的流动资金紧张状况,公司子公司上海庞源机械租赁有限公司(以下简称"庞源租赁")拟在上述授信到期后在陕西煤业化工集团财务有限公司(以下简称"陕煤财务")再次申请办理 8,000万元综合授信,具体授信品种为商业承兑汇票、银行承兑汇票、代签银行承兑汇票,授信期限 9 个月。

鉴于上述交易对方为公司实际控制人陕西煤业化工集团有限责任公司的控股子公司,因此本次交易构成公司的关联交易。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

至本次关联交易为止,过去 12 个月内庞源租赁与陕煤财务发生相同类别的关联交易共计 46,000 万元,占公司 2015 年经审计净资产 14.80%。

## 二、关联方介绍

1、陕煤财务为公司实际控制人煤化集团下属子公司, 法定代表人: 邓晓博, 注册资本: 100,000 万元, 注册地址: 陕西省西安市高新区锦业一路二号陕煤化集团大楼四层, 主营业务: 对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关的咨询、代理业务; 协助成员单位实现交易款项的收付; 对成员单位提供担保; 办理成员单位之间的委托贷款; 对成员单位办理票据承兑与贴现; 办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案设计; 吸收成员单位的存款; 对成员单位办理贷款及融资租赁; 从事同业拆借(法律法规禁止经营的不得经营,涉及国家专项规定的从其规定,涉及许可证、资质证经营的凭许可证、资质证在有效期内经营)。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

2、截止 2015 年 12 月 31 日,陕煤财务经审计的资产总额为 1,457,491.82 万元, 净资产 117,620.21 万元,营业收入 35,260.40 万元,净利润 11,414.00 万元。

## 三、关联交易标的基本情况

本次交易的标的:子公司庞源租赁拟在陕煤财务申请办理8,000万元综合授信。

#### 四、关联交易的主要内容和履约安排

公司子公司庞源租赁为缓解因采购设备而导致的流动资金紧张状况,拟在陕煤财务 再次申请办理 8,000 万元综合授信,具体授信品种为商业承兑汇票、银行承兑汇票、代 签银行承兑汇票,授信期限 9 个月。

## 五、该关联交易的目的以及对公司的影响

公司子公司庞源租赁拟在陕煤财务申请办理的综合授信,有助于缓解其资金压力,保障其设备采购资金的周转和经营计划的落实。庞源租赁与陕煤财务之间的交易遵循了自愿平等、诚实守信的市场经济原则,不会对公司财务及经营状况产生不利影响,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

#### 六、该关联交易应当履行的审议程序

1、2016年11月11日,公司召开了第五届董事会第三十二次会议,审议通过了《关于公司子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的议案》。

在审议此项议案时,关联董事杨宏军、李长安、申占东先生进行了回避,独立董事李敏、宋林、张敏及其余 3 名非关联董事一致审议通过此项议案。(详见公司同日发布的《陕西建设机械股份有限公司第五届董事会第三十二次会议决议公告》,公告编号2016-087)。

- 2、公司独立董事李敏、宋林、张敏对本次关联交易事项进行了认真的事前审核,详细了解了该事项发生的背景,审慎地分析了该项关联交易对于子公司产生经营的影响,同意将《关于公司子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的议案》提交公司第五届董事会第三十二次会议审议。并发表如下独立意见:
- (1)、本次关联交易对子公司的生产经营及发展是必要的,有利于缓解其资金压力, 保证设备采购资金的周转和经营计划的落实;
  - (2)、本次关联交易是在双方协商一致的基础上达成的, 遵循了一般商业原则:
- (3)、有关关联董事遵守了回避表决的制度,上述关联交易协议的审议和决策程序符合《公司法》、《证券法》及《公司章程》等法律法规的规定,董事会履行了诚信义务;
- (4)、本次关联交易中不存在损害公司及全体股东利益的情形,我们同意本次关联交易事项。
  - 3、公司董事会审计委员会对本次关联交易的书面审核意见如下:
  - (1)、本次关联交易是经过双方协商达成的,遵循了市场原则;
- (2)、本次关联交易有助于缓解子公司资金压力,保证其设备采购资金的周转和经营计划的落实;
- (3)、本次关联交易事项的审核符合《公司法》、《证券法》等有关法律法规和《公司章程》的规定,遵循了公平、公正、诚信的原则,不存在损害公司及全体股东利益的情形,我们同意本次关联交易事项。
- 4、此项关联交易尚须获得公司股东大会的审议批准,与该关联交易有利害关系的 关联人公司控股股东建机集团将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。本次关联交 易无需经过其他部门批准。

#### 七、需要特别说明的历史关联交易情况

1、2015年10月26日,公司第五届董事会第十五次会议审议通过了《关于子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信8,000万元

的议案》,公司子公司庞源租赁在陕煤财务办理综合授信 8,000 万元,授信品种为: 商业承兑汇票、银行承兑汇票及应收账款质押贷款,业务期限 1 年(详见公司 2015 年 10月 27日发布的《陕西建设机械股份有限公司关于子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信 8,000 万元的关联交易公告》公告编号2015-068)。

2、2016年4月26日,公司第五届董事会第二十四次会议审议通过了《关于公司子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的议案》,公司子公司庞源租赁在陕煤财务办理10,000万元综合授信,用于开立银行承兑汇票及商业承兑汇票(额度可相互通用),期限1年(详见公司2016年4月28日发布的《陕西建设机械股份有限公司关于子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的关联交易公告》公告编号2016-035)。

3、2016年8月22日,公司第五届董事会第二十八次会议审议通过了《关于公司子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的议案》,公司子公司庞源租赁在陕煤财务办理20,000万元综合授信,授信品种为:商业承兑授信10,000万元;银行承兑授信10,000万元;期限1年(详见公司2016年8月23日发布的《陕西建设机械股份有限公司关于子公司上海庞源机械租赁有限公司在陕西煤业化工集团财务有限公司办理综合授信的关联交易公告》公告编号2016-070)。

### 八、备查文件目录

- 1、公司第五届董事会第三十二次会议决议;
- 2、公司独立董事独立意见;
- 3、董事会审计委员书面审核意见。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司 董 事 会 二〇一六年十一月十二日